
شفاف سازی؛ از حرف تا عمل 
2ماه تا دسترسی مردم به اطلاعات حقوق و مزایای مدیران وزارت کار 

باقی مانده است 
تضاد طبقاتی همیشه گونه هایی از 
تعارضات لایه ای میان افراد جامعه را رقم 
می زند؛ فقرا در کنار ثروتمندان تصویر 
ناموزون بی عدالتی را رقم می زنند؛ نمونه 
این تضاد طبقاتی هر سال با اعلام خط فقر 
بیشتر تداعی می شود. روشن ترین مثال به 
روز این تضاد نیز، در اعلام رقم های کلان 
فیش های حقوقی برخی از مسئولان نمود 
عینی پیدا کرده است. رقم هایی که مدتی 
است در اندازه و ابعاد گوناگون دست به 
دست در رسانه ها و جراید می چرخند. 
بی شک این موضوع قبل از آنکه اهمیت 
اقتصادی داشته باشد، عامل فرهنگی و 
اجتماعی را مد نظر قرار می دهد. افزایش 
فاصله طبقاتی منجر به ایجاد فاصله 
شدید بین فقرا و ثروتمندان، ایجاد جو 
بی اعتمادی در جامعه و در نهایت ایجاد 
فردگرایی و انزوای اجتماعی می شود. 
پیامدهای منفی که افزایش فاصله 
طبقاتی به دنبال دارد، ایجاد بی مساواتی 
در جامعه است که فقرا روزبه روز فقیرتر و 
ثروتمندان روزبه روز ثروتمندتر می شوند. 
ایجاد تنش  و خشونت های اجتماعی و 
هرج و مرج های خانوادگی، آثار ناشی 

از پیامد فاصله طبقاتی در جامعه است.
فقر و فاصله طبقاتی زمینه و بستر مناسبی 
برای پیدایش بسیاری از آسیب های 
اجتماعی است. فقر و وجود فاصله 
طبقاتی در اجتماع نه تنها بر کردار و 
رفتار افراد فقیر تاثیر منفی دارد، بلکه 
حتی بنیان های فکری و اعتقادی آنان 
را نیز مضطرب و لرزان می سازد. به دست 
آوردن درجات بالای فرهنگی، ورزشی 
اقتصادی و... نیازمند حضور در طبقات 

بالا یا متوسط رو به بالای جامعه است. 
کسب این امتیازات نیازمند فرصت ها 
وسایل و امکاناتی است که در شرایط 
عادی، فقرا از داشتن این امکانات در حد 
مطلوب محرومند. امان اله قرایی مقدم 
جامعه شناس می گوید: ریشه بسیاری از 
ریزش های اجتماعی شکاف و اختلاف 
طبقاتی است. وی تصریح می کند: زمانی 
که اختلاف طبقاتی به وجود آید مادیات 
در مقابل معنویات قرار می گیرد و ما نیز 

در آموزه های دینی که داریم امیرمومنان 
علی)ع( می فرمایند؛ از هر دری فقر وارد 
شود از آن در ایمان خارج می شود و به 
قول فرمایش مقام معظم رهبری اختلاف 
طبقاتی دامنه فقر را گسترش می دهد. 
این جامعه شناس می افزاید: سوروکین 
جامعه شناس و استاد دانشگاه هاروارد 
می گوید آنچه بر قرن حاضر و دو قرن قبل 
و بعد آن، حاکم خواهد بود ذهنیت مادی 
است، در نتیجه شکاف طبقاتی به واسطه 

برخی سوءاستفاده ها از جمله رانت ها 
سوءمدیریت برخی مدیران عمیق تر 
می شود و اقشار متوسط به خاطر همین 
شکاف طبقاتی به طبقه فرودست ریزش 
می کنند. نمونه  بارز  بی عدالتی و ایجاد 
شکاف طبقاتی   حقوق های نجومی 
برخی مدیران است. پس از مطرح شدن 
حقوق های نجومی و انتشار فیش های 
حقوقی غیرمتعارف برخی مدیران دولتی 
قانون گذار در خلال تدوین برنامه ششم 

توسعه در بند ۲۹، دولت را مکلف به 
ایجاد سامانه حقوق و مزایا کرد تا از این 
طریق تمام اطلاعات مربوط به حقوق 
و مزایای کارکنان دستگاه های اجرایی 
دولتی و سایر قوا مورد رصد قرار گیرد. به 
گزارش مهر، حال در جدیدترین خبرها 
شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از دسترسی مردم به اطلاعات 
حقوق و مزایای همه مدیران وزارت کار 
خبر داد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: به تدریج و در مدت دو ماه، حقوق و 
مزایا، پیشینه کاری و زندگی همه مدیران 
شاغل در مجموعه های مرتبط با این 
وزارت خانه در دسترس و نظارت عموم 
قرار خواهد گرفت. محمد شریعتمداری با 
اشاره به اینکه سامانه شفافیت در مجموعه 
فعالیت های اقتصادی و خدماتی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مستقر شده 
است، ادامه داد: از شش سامانه دیگر 
در حوزه فعالیت های سازمان های 
بهزیستی و تأمین اجتماعی و صندوق 
بازنشستگی کشوری رونمایی کردیم که 
در سایت اصلی این وزارت خانه بسیاری 
از اطلاعات مورد نیاز مردم وجود دارد. 
شریعتمداری افزود: این سامانه های 
هوشمند فعالیت های اجرایی در مجموعه 
صندوق های بازنشستگی کشوری 
است و ستاد و سازمان های وزارت خانه 
در مجموعه ۳۲ سامانه اصلی و چند 
زیرسامانه قرار دارند که چراغ راه مدیریت 
برای پیشرفت امور هستند و از طرفی 
نظارت عمومی و اجتماعی مردم را بر 
فعالیت های اقتصادی وزارت تعاون فراهم 

می کند.

با یاد و خاطره شهدای مدافع سلامت 
انجام  شد 

برگزاری آزمون 
کارشناسی ارشد رشته های گروه  

پزشکی 
الهه امیری / گروه جامعه: غلامعلی گدازنده 
معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با اعلام اینکه آزمون کارشناسی ارشد گروه های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با یاد 
و خاطره شهدای مدافع سلامت دکتر بهرام 
طهماسبی عضو هیئت علمی این دانشگاه و 
جواد جلالی نیا دانش آموخته رشته هوشبری 
دانشکده پیراپزشکی ساری شاغل در دانشگاه 
علوم پزشکی بابل و داوطلب این آزمون برگزار 
شد، ادامه داد: این آزمون طی دو روز پنجشنبه 
و جمعه در چهار نوبت صبح و عصر در مجتمع 
پیامبراعظم)ص( دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران همزمان با سایر دانشگاه های علوم 
پزشکی سراسر کشور با رعایت تمامی پروتکل 

های بهداشتی برگزار شد. 
معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
افزود: تعداد ۳۱۵۳ داوطلب در ۴۳ رشته 
در آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در 
هفت محل امتحانی و ۱۱ مجموعه با هم به 

رقابت پرداختند.

 نابودی ۱۳۵ میلیون
 شغل تمام وقت با کرونا 

ایسنا: رئیس موسسه عالی پژوهش تأمین 
اجتماعی ضمن تبیین روند اجرای سیاست 
حمایتی پرداخت بیمه بیکاری در ایام کرونا در 
ایران و دیگر کشورهای جهان گفت: بر اساس 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس، در دوره 
همه گیری در بهترین حالت ۲.۹ میلیون نفر و 
در بدترین حالت ۶.۴ میلیون نفر از کل شاغلان 

کشور کاسته می شود.
 روزبه کردونی با بیان اینکه مطابق با گزارش 
سازمان بین المللی کار، کرونا همچنان منجر 
به کاهش بی سابقه فعالیت های اقتصادی و 
ساعات کار می شود گفت: برآورد می شود 
۴.۸درصد از ساعات کار طی سه ماهه نخست 
سال ۲۰۲۰)معادل تقریباً ۱۳۵ میلیون شغل 
تمام وقت با فرض ۴۸ساعت کار در هفته( 
نسبت به سه ماهه چهارم سال ۲۰۱۹ از دست 

رفته باشد.

 کوتاه از جامعه
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 نقش مهم خانواده  
در ارتباط های موفق افراد 

باشگاه خبرنگاران جوان: یک روان شناس 
در رابطه با روابط صمیمانه میان افراد اظهار کرد: 
روابط صمیمانه یا نزدیک، در قوام شخصیتی 
افراد مهم است به گونه ای که رشد انگیزشی و 
شخصیتی افراد تا حد زیادی در نتیجه چگونگی 
شکل گیری این روابط نزدیک است. اسماعیلی 
بیان کرد: افرادی که در زندگی خود تجربه 
روابط خوب، شاد، موفقیت آمیز و ایمنی داشته 
باشند معمولا افرادی هستند که با شخصیت 
ثابت و پایدار رشد می کنند. به همین خاطر اگر 
این روابط نزدیک به شکل پایدار به وجود آید 
در سلامت روان افراد جامعه بسیار موثر است.
وی با بیان نقش مهم خانواده در شکل گیری 
روابط صمیمانه تصریح کرد: خانواده مهم ترین و 
اساسی ترین مأمن برای ایجاد روابط صمیمانه و 
عاطفی افراد است به گونه ای که زوجین و اعضای 
خانواده می توانند متحد شوند و با یکدیگر 
احساس یگانگی داشته باشند. زیرا آن ها بر 
این باور هستند که از طریق چنین روابط 
صمیمانه ای می توانند وجود خود را نیز بسط و 
گسترش دهند. وی گفت: روابط صمیمانه میان 
افراد  نه تنها باعث قوام شخصیتی آن ها بلکه 
موجب قدرت دادن به نیروهای انگیزشی شان 
نیز می شود چراکه آن ها مثبت نگر و هدفمند 
بار می آیند و افق های وسیعی پیدا می کنند و 
درصدد دست یافتن به آرزوهای بزرگ خود 
بر می آیند. از این رو همه این ها باعث ایجاد 
زمینه های رشد و موفقیت افراد آن هم به شکل 
سالم می شود. وی افزود: وجود عواطف سالم 
و اخلاق موضوعی است که باعث قوام زندگی 
خانواده می شود؛ زیرا وقتی شخص می تواند 
زندگی خانوادگی سالمی داشته باشد که خود 

از لحاظ اخلاقی و انسانی رشد پیدا کرده باشد.

 روان شناسی

آرامش و آسایش ایران، مرهون فداکاری آزادگان استاختصاص مجوز نیروی انسانی به آموزش  و پرورش
مهر: رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از اختصاص ۵۳ هزار مجوز جدید استخدام نیروی انسانی به آموزش  و پرورش خبر داد. 
جمشید انصاری افزود: آموزش وپرورش به لحاظ گستردگی و حضور در اقصی نقاط کشور و حجم وسیع خدمات گیرندگان این مجموعه 
و دانش آموزانش که هرساله تعداد آن ها رو به افزایش است و نیز به دلیل ارتباط غیرمستقیم با خانواده ها و اولیای دانش آموزان، توجه 
بیشتری را نسبت به سایر دستگاه ها و نهادها در حل مسائل می طلبد. انصاری مهم ترین مسئله آموزش وپرورش را تامین نیروی انسانی 
دانست و گفت: بر اساس آمار در طول چهار سال گذشته ۱۸۶ هزار مجوز استخدام از محل ماده ۲۸ قانون تاسیس دانشگاه فرهنگیان و 
از طریق صدور مجوز برای دانشجو معلمانی که از طریق کنکور وارد این دانشگاه می شوند، داده ایم و برخی مجوزها برای تبدیل وضعیت 

نیروهای حق التدریسی داده شده است.

شهر خبر: فرمانده ناجا گفت: آرامش و آسایش حاکم بر ایران اسلامی مرهون فداکاری و جانفشانی آزادگان سرافرازی است که 
مجاهدانه و با اقتدار در مقابل دشمن ایستادگی کردند. سردار حسین اشتری، ضمن گرامی داشت سالروز ورود آزادگان به میهن 
اسلامی و تبریک این روز به مردم انقلابی، جامعه ایثارگری و آزادگان غیور اظهار داشت: بی تردید امنیت، آرامش و آسایش حاکم 
بر ایران اسلامی مرهون فداکاری و جانفشانی آزادگان سرافرازی است که مجاهدانه و با اقتدار در مقابل دشمن ایستادگی و از 
کیان و تمامیت ارضی ایران اسلامی دفاع کردند. ورود آزادگان به میهن آن هم در شرایط حساس داخلی در آن دوران و همچنین 
عملیات روانی دشمنان، سبب تجدید قوای سایر رزمندگان و تشدید استقامت مردم شد و حضور آنان در کشور موجبات خیر و 

برکت را فراهم آورد.




